
 

 

 

 

COMUNE  DI  RIESI 
(Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta) 

AREA SERVIZI LL.PP.  E AMBIENTALI 
Piazzetta Don Pedro D’Altariva snc. - 93016 Riesi – www.comune.riesi.cl.it – Fax:0934921467- 

   

                                                     Verbale del  13.06.2022      

Verbale di procedura negoziata, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b) della legge 11/09/2020 n. 

120 e ss.mm. e ii, mediante RDO 3002746 sul MePA, per l’affidamento dei lavori "Interventi 

finalizzati all'ottenimento della agibilità, adeguamento normativa antincendio ed 

efficientamento energetico” della Scuola primaria e dell’infanzia Giarratana. Importo 

complessivo, IVA esclusa,  € 910.968,43, di cui € 880.259,93 soggetti a ribasso ed € 

30.708,50 per gli oneri sicurezza, non soggetti a ribasso.   

CIG: 9133398E73 - CUP: B24H16000120002- CPV: 45450000-6 

        Seconda  Seduta Pubblica 

L'anno duemilaventidue  il giorno 13 Lunedi del mese di Giugno  alle ore 10:30 nei locali 

dell’Area LL PP e Ambientali al secondo piano del Palazzo Municipale si riunisce il Seggio 

di gara presieduto da: 

 

Geom. Mirella Giambarresi – P.O. Presidente  

Geom Calogero Lombardo -  Testimone 

Dott. Angelo La Rosa – Testimone e verbalizzante 

 

Premesso  

 

– che con primo verbale in data 10.06.2022, qui richiamato, la Commissione, in seduta 

pubblica, ha proceduto sblocco del plico virtuale sulla Piattaforma Acquistiinreta.pa  

contenente la documentazione amministrativa  ed allo scarico dei file della 

documentazione amministrativa di tutti i 17 O.E. secondo l’elenco riportato nella sezione 

“Esame delle offerte” della piattaforma telematica, ai fini di verificare il possesso da parte 

delle imprese partecipanti dei requisiti di ordine soggettivo richiesti dal bando di gara; 

– Nell’odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti; 

 

Ciò Premesso  

Il presidente dichiara aperta la seduta, e procede alla verifica del possesso dei requisiti 

richiesti  dal bando di gara, secondo l’ordine riportato nella sezione “Esame delle offerte” 

della piattaforma telematica 

 

http://www.comune.riesi.cl.it/


 

1 LUICAN GROUP S.R.L. :  la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa  

2 FRATELLI MUSSO SRL: l’esame è stato sospeso, disponendo di attivare il soccorso istruttorio di 

cui all’art.83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, con invito rivolto allo stesso di produrre: versamento 

Anac, in risposta  entro e non oltre tre giorni su comunicazioni del portale MePA. 

3 CAPOBIANCO GIUSEPPE: la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa 

4 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L.: la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa  

5 ING.DUE - S. R. L.: la documentazione prodotta risulta conforme Ammessa 

6 ICPA SRL : la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa 

7 BREDIL S.R.L. : la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa  

8 CONSORZIO ARTEK : la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa 

9 B.C. IMPIANTI S.R.L. UNI : la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa  

10 ITALCOSTRUZIONI SRL: l’esame è stato sospeso, disponendo di attivare il soccorso istruttorio 

di cui all’art.83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, con invito rivolto allo stesso di  produrre: Passoe 

firmato digitalmente con firma congiunta, in risposta  entro e non oltre tre giorni su comunicazioni del 

portale MePA. 

11 C.M. COSTRUZIONI S.N.C. DI M.G & C.D.: la documentazione prodotta risulta conforme - 

Ammessa 

12 BCS COSTRUZIONI SRL: la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa 

13 MACOS Societa Cooperativa : l’esame è stato sospeso, disponendo di attivare il soccorso 

istruttorio di cui all’art.83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, con invito rivolto allo stesso di produrre: 

Dichiarazione integrativa firmata digitalmente con firma valida, in risposta  entro e non oltre tre giorni 

su comunicazioni del portale MePA. 

14 BC COSTRUZIONI SRL: la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa 

15 SARO COSTRUZIONI S.R.L.: la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa 

16 GERILENIA S.R.L.:l’esame è stato sospeso, disponendo di attivare il soccorso istruttorio di cui 

all’art.83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, con invito rivolto allo stesso di produrre: copia Passoe 

firmato digitalmente con firma congiunta dalle due imprese, in risposta  entro e non oltre tre giorni su 

comunicazioni del portale MePA. 

17 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L.: la documentazione prodotta risulta conforme - Ammessa  

Pertanto, il Presidente, dichiara ammessi n. 13 OO.EE., mentre per 4(quattro)  OO.EE l’esame 

è stato sospeso in quanto assoggettate, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 

s.m.i., al soccorso istruttorio per le motivazioni sopra espresse; 

Ai concorrenti di cui sopra sarà assegnato un termine di tre giorni per procedere alla 

presentazione delle dichiarazioni necessarie per la regolarizzazione della documentazione 

presentata. 

Quindi alle ore 14:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta e dispone di dare comunicazione 

al Responsabile del Procedimento, che procederà alla richiesta di integrazioni alle ditte sopra 

indicate tramite comunicazioni sul portale MePA. 

La seduta viene chiusa alle ore 14.15 del 13.06.2022  ed è così sottoscritto.  

 

Il Presidente di gara e Punto Ordinante  

F.to Mirella Giambarresi 

 

______________________ 

  



                                                               Testimone 

                                                      F.to   Calogero Lombardo 

 

     ______________________ 

 

                                             Testimone e segretario verbalizzante 

 

                                                        F.to   Angelo La Rosa 

 

                                                    ________________________ 
 


